
UFFICIO PREVENZIONE CORRUZIONE - TRASPARENZA

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1483 del 15/10/2024

Oggetto: UFFICIO PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI NO-

LEGGIO  DOCUFILM  "LA  BUFERA"  IN  TEMA  DI  WHISTLEBLOWING  -  IMPEGNO  DI  SPESA  -  CIG 

B370829C87

IL DIRIGENTE Visti:

l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto della Provincia di Parma ed il Regolamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi;
l’art. 17 del D. Lgs. 165/2001;

Visti altresì:

- il DUP 2024-2026, approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 43 del 11/12/2023; 

- il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 45 del 
21/12/2023;

-  il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, approvato con D.P. n. 9 del 19/01/2024;

-il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O.),  approvato  con  D.P.  n.  16  del 
31/01/2024;

- il D.P. n. 12/2022 con il quale è stato assegnato al sottoscritto l’incarico di RPCT;

 

Richiamata la sez. 2.3  “Rischi corruttivi e trasparenza” del P.I.A.O. approvato con D.P. n. 16 
del 31/01/2024 e preso atto del rispetto delle azioni in esso contenute;

Determina n. 1483 del 15/10/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Considerata la necessità della Provincia di Parma di provvedere alla formazione in tema di pre-
venzione della corruzione del proprio personale e di quello dei Comuni del territorio aderenti, in 
coerenza con la programmazione formativa di cui al Piano Triennale della Formazione, integra-
to nel P.I.A.O. 2024 - 2026;

Ritenuto opportuno

in attuazione degli obiettivi che la Provincia di Parma intende perseguire, provvedere alla rea-
lizzazione di una giornata di formazione sull’istituto del whistleblowing mediante proiezione del 
docufilm “La bufera – Cronache di ordinaria corruzione” nella giornata di giovedì 24 ottobre 
2024. presso l’auditorium dell’ITE “G.B. Bodoni”, in v.le Piacenza, 14 – PARMA, di proprietà 
dell’Amministrazione;

Considerato

che, con prot. n. 28127 del 11/10/2024, riscontrando la specifica richiesta di questa Ammini-
strazione,  l’organizzazione no profit “The good lobby” con sede legale a Milano, p.zza Castello, 
n. 26 ha preventivato per il noleggio del docufilm “La bufera – Cronache di ordinaria corruzio-
ne”, di cui è produttrice e di  cui  detiene in esclusiva i  diritti  di  noleggio, la spesa di euro 
1.000,00 + euro 220,00 per I.V.A. al 22%  per un tot. di euro 1.220,00;

Ritenuta

l’offerta presentata congrua e conforme alla richiesta;

Preso atto

della  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  affidatario,  così  come  desumibile  dal 
D.U.R.C. che risulta essere in corso di validità e attesta posizioni contributive regolari (prot. 
INAIL 45207036 scadenza 02/01/2025) 

Visto:
l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023;
il D.P. n. 263/2023 con il quale sono state adottate le procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici; 

Preso atto che per il sottoscritto non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 
bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

DETERMINA

Determina n. 1483 del 15/10/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, alla organizzazione 
no profit  “The good lobby” con sede legale a Milano,  p.zza Castello,  n.  26  Codice  Fiscale 
97848130155 - P. I.V.A. 11150150966 il servizio di noleggio del docufilm “La bufera – Crona-
che di ordinaria corruzione”, di cui è produttrice e di cui detiene in esclusiva i diritti di noleggio, 
per la proiezione da effettuarsi in data 24/10/2024;

di impegnare, a favore di “The good lobby” con sede legale a Milano, p.zza Castello, n. 26  la 
somma di euro 1.000,00 + euro 220,00 per I.V.A. al 22%  per un tot. di euro 1.220,00 al cap. 
301800700030 – Appalti e Contratti – Formazione personale, Titolo 1, Missione 01, Programma 
02 del Bilancio 2024-2026, annualità 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’unita 
scheda contabile;

di comunicare all’organizzazione no profit “The good lobby” con sede legale a Milano, p.zza Ca-
stello n. 26, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione;

di  dare  atto  che  il  C.I.G.  acquisito  per  la  presente  acquisizione  di  servizi  è  il  seguente: 
B370829C87;

di dare atto che per il sottoscritto non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6-
bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

di dare infine atto che l’esigibilità dell’obbligazione avrà luogo entro il 31/12/2024 e che la pre-
sente determinazione sarà pubblicata ai sensi del D.Lgs n.33/2013.

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1483 del 15/10/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3616 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 301800700030 / 0 Impegno 1343 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.220,00

APPALTI E CONTRATTI Formazione
personale 02 - Segreteria generale

1030204 - Acquisto di servizi per formazione e
addestramento del personale dell'ente

1030204004 - Acquisto di servizi per
formazione obbligatoria

Totale Impegni 1.220,00

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_45207036 Data richiesta 04/09/2024 Scadenza validità 02/01/2025

Denominazione/ragione sociale THE GOOD LOBBY ITALIA

Codice fiscale 97848130155

Sede legale PIAZZA CASTELLO, 26 20121 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PREVENZIONE CORRUZIONE - TRASPARENZA 

Determinazione Dirigenziale n. 1483 / 2024 

Proposta n. 3616/2024

Oggetto:    UFFICIO PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO 
SERVIZIO DI NOLEGGIO DOCUFILM "LA BUFERA" IN TEMA DI WHISTLEBLOWING - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG B370829C87 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301800700030/0 - THE GOOD LOBBY AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI NOLEGGIO 
DOCUFILM "LA BUFERA" IN TEMA DI WHISTLEBLOWING 
Cod.V Livello 1030204004 
 - Impegno n.1343/2024 – euro €1.220,00 
----

Parma, lì 15/10/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


